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UngNorddjurs 

Aftaleholder: Henrik Stougaard Larsen

Afdelingsledere: Per Larsen, Jens Lassen og Frank Madsen
 

Om enheden 
UngNorddjurs er aktør og medspiller på mange felter inden for børne- og ungeområdet, hvor vores rumme-
lighed gør, at Norddjurs Kommune kan bruge os som et fleksibelt redskab, der kan træde til, når der skal 
laves løsninger og tilbud for børn og unge. Det uanset om det er for normalt fungerende unge eller for ud-
satte unge, der har det svært. 

UngNorddjurs skal sikre de unge i Norddjurs Kommune et alsidigt ungdomsskole- og fritidstilbud, der skal 
være med til at udvikle og modne de unge personligt, socialt og fagligt. I forhold til en uddybning af bl.a. 
vision og målsætninger henviser der til vores virksomhedsplan. 

UngNorddjurs har tilbud og indsatser på 13 lokaliteter i kommunen, hvoraf 7 af disse er i Grenaa. 

På Åboulevarden 62, Grenaa har vi følgende tilbud og indsatser: 

Ungdomskonsulenter og social døgnvagt 
Der er til SSP-organisationen i Norddjurs Kommune tilknyttet ungdomskonsulenter, som er frontløbere i 
forhold til den almene kommunale forebyggende indsats overfor kommunens børn og unge. Ungdomskonsu-
lenterne indgår i samarbejdet med kommunens folkeskoler, privatskoler, specialcentre, ungdomsuddan-
nelser, ungdomsskolen, familieafdelingen, foreninger, politi, forretningsliv, mv.  

Ungdomskonsulenterne varetager den sociale døgnvagt udenfor Visitationsafdelingens normale åbningstid.  

Juniorklubber 
Juniorklubber er et pædagogisk fritidstilbud til kommunens børn og unge fra 4. til 6. klasse. Juniorklub-
berne skal sørge for, at der i fritiden tilbydes et kreativt, lærende og indbydende miljø, hvor børn/unge 
kan mødes i trygge rammer. Her kan de opleve sig som en del af et fællesskab, der skal støtte op om den 
enkeltes personlige, sociale og demokratiske dannelse.  

Ungdomsklubber  
Ungdomsklubberne er for unge fra 7. kl. og op til det 18 år. Fra ungdomsklubberne udspringer der mange 
forskelligartede aktiviteter udover den faste åbningstid. Det kan være lokale weekendaktiviteter, tværgå-
ende aktiviteter klubberne imellem, ture, rejser. I forhold til dette samarbejdes der med andre ungdoms-
skoler. Ungdomsklubberne laver indimellem i skolernes ferier lokale aktiviteter alt efter behov, og der ar-
bejdes såvel med generel forebyggelse som trivsel for de unge. Medbestemmelse og medinddragelse præ-
ger alle klubaktiviteter, og demokratiarbejdet er centreret omkring hver klubs ungdomsskoleråd og indgår 
i ungdomsskolens bestyrelse. 
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Ungdomsskole Undervisning  
I hver sæson udarbejdes der løbende et ungdomsskoleprogram med en alsidig, tidssvarende, nytænkende 
vifte af tilbud som de unge fra 7. kl. til det 18. år kan tilmelde sig. Det kan være korte eller længereva-
rende eftermiddags- og aftenforløb; evt. weekendtilbud. 

Ungdomsskole undervisningen fokuserer desuden på det internationale arbejde, fordi det er kulturelt dan-
nende at lære folk fra andre kulturer at kende, og derigennem give de unge en fantastisk mulighed for at 
udvikle sig. Ikke bare sprogligt, men også på mange andre parametre, som de kan have glæde af i en glo-
baliseret verden resten af livet. UngNorddjurs vil både være værter for udvekslingsprojekter, og selv rejse 
ud og besøge vores internationale samarbejdspartnere. 

Færdselsskolen 
Alle unge, som ønsker et knallertbevis, har fra det fyldte 15. år mulighed for at modtage den obligatoriske 
knallertundervisning. Hertil er knyttet den obligatoriske undervisning i færdselsrelateret førstehjælp.  

Marthaskolen version 2.0 
Marthaskolen version 2.0 er et samarbejde med lokale aktører og undervisere, der kommer til at stå for 
undervisningen på kreativt design, madlavning, sundhed og trivsel. Tanken er, at man som ung på Martha-
skolen kommer ud i det virkelige liv og prøver kræfter med at være en del af f.eks. en restaurant, en cafe 
eller et fitnesscenter. Derudover er tanken, at du skal ud på besøg hos virksomheder, hvor du bliver sat 
ind i dagligdagen og får erfaringer med derfra. Martha version 2.0 er et toårigt forløb med løbende modu-
ler, hvor man for hvert afsluttet modul får et bevis. 

Skilsmissebørnegrupper 
Skilsmissebørnegrupperne er et åbent tilbud til skilsmissebørn i alderen 8 – 18 år. Man mødes og taler med 
ligesindede og jævnaldrende, da grupperne så vidt muligt er aldersopdelt. 

Alle børn og unge, der føler sig klemt i forældrenes skilsmisse, kan blive tilmeldt en børne- eller unge-
gruppe, som giver dem et frirum, hvor man kan snakke om det, der er svært og tabubelagt. 

Sorggrupper 
Sorggrupperne henvender sig til børn og unge i alderen 8 – 18 år, hvis mor, far eller søskende er livstruen-
de syg eller død. 

Her kan man tale med ligestillede og få et frirum til, af få luft for de svære tanker og bekymringer, man 
har. Og ligeledes derigennem hjælp til at få bearbejdet sorgen. 

 

Faggrupper 

 Timelønnet lærere (26) 

 Klubassistenter (14) 

 Ungdomskonsulenter (2) 
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 Pædagoger (1) 

 Lærer (2)  

 Psykolog (1) 

 Kompetenceperson (2) 

 Projektkoordinator (1) 

 Rengøringsassistenter (2) 

 Administrativ HK’er (1) 

 IT-specialist (1) 

 Teknisk serviceleder (1) 

Aktuelle fokuspunkter 
Fokus på at få de unge ind i fysiske positive fællesskaber igennem bl.a.:  

 Synlighed og branding 

 Store og små arrangementer 

 Sommeraktiviteter 

 Udvidet klubsæsonen 

Vedholdende fokus på relationer til og samarbejde med interne og eksterne samarbejdspartnere. 

Fokus på at understøtte udviklende tilgang, der imødekommer fremtidsudfordringer. 

Kickstarte organisationskultur tiltag. 
 

Dato for opdatering: 25. maj 2022


